[bookmark: _GoBack][image: Полный герб 4]

Камчатский край
Администрация городского округа «поселок Палана»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	04.10.2024  № 228-р

О внесении изменений в Реестр несанкционированных свалок, в том числе на контейнерных площадках твердых коммунальных отходов на территории городского поселения «поселок Палана»

В соответствии со ст. 12 и 13 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании актов ликвидации несанкционированных свалок № б/н от 23.05.2024 года,
№ б/н от 26.07.2024 года и № б/н от 01.10.2024 года,

1. Исключить из Реестра несанкционированных свалок, в связи с ликвидацией, следующие объекты:
- несанкционированная свалка - земельный участок около 2-х этажной хозяйственной постройки, напротив МКД №31, ул. Обухова, пгт. Палана Тигильский р-н, Камчатского края, 688000;
- несанкционированная свалка - деревянные строения, расположенные напротив МКД №2, по улице Обухова, пгт. Палана Тигильский р-н, Камчатского края, 688000;
-  несанкционированная свалка - земельный участок, расположенный в районе фермы (территория Совхоза), пгт. Палана, Тигильский р-н, Камчатского края, 688000.
2. Утвердить Реестр несанкционированных свалок в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.
3.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации городского округа «поселок Палана» в сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа                    «поселок Палана».

Глава городского округа «поселок Палана» 				И.О. Щербаков

	Приложение к распоряжению
Администрации городского округа
 «поселок Палана»
от 04.10.2024  № 228-р

	РЕЕСТР
несанкционированных свалок, в том числе на контейнерных площадках твердых коммунальных отходов
на территории городского поселения "поселок Палана

	№ п/п
	Фактическое нахождение выявленной несанкционированной свалки (почтовый адрес, географические координаты, кадастровый номер/квартал земельного участка или другие данные позволяющие идентифицировать объект местонахождение)
	Площадь территории, занятой несанкционированной свалкой, кв. м.
	Объем размещения отходов производства и потребления на несанкционированной свалке, куб. м.
	Сведения, подтверждающие выявление несанкционированной свалки

	Вид отходов (ТКО,
КГО и т.д.)
	Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов
	Примечание

	Номер акта
	Дата акта

	Мероприятие
	Планируемый период ликвидации (год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	земельный участок возле здания №9 по ул. Индустриаль
ная пгт. Палана, Тигильский р-н, Камчатского края, 688000 (в районе кафе "Чикаго")
	1000
	1000
	б/н
	13.04.2023
	КГО, ТКО, строительный мусор
	Включена в перечень несанкционированных свалок, подлежащих ликвидации в рамках Государственной программы Камчатского края «Обращение с отходами производства и потребления в Камчатском крае», утверждённой постановлением Правительства Камчатского края от 20.11.2017 № 488-П в2023- 2024 году. Ликвидировано в июне 2023 года в рамках Государственной программы Камчатского края «Обращение с отходами производства и потребления в Камчатском крае», утверждённой постановлением Правительства Камчатского края от 20.11.2017 № 488-П (за счет средств краевого и местного бюджетов)
	2023-2024

	2
	земельный участок в районе вертолетной площадки пгт. Палана, Тигильский р-н, Камчатского края, 688000
	1800
	560
	б/н
	13.04.2023
	КГО, ТКО, металлические конструкции
	Включена в перечень несанкционированных свалок, подлежащих ликвидации в рамках Государственной программы Камчатского края «Обращение с отходами производства и потребления в Камчатском крае», утверждённой постановлением Правительства Камчатского края от 20.11.2017 № 488-П в 2024 году
	2024

	3
	земельный участок в районе переулка Строительный д. 12
	2832,11
	1560
	б/н
	13.04.2023
	КГО, металлические конструкции
	Включена в перечень несанкционированных свалок, подлежащих ликвидации в рамках Государственной программы Камчатского края «Обращение с отходами производства и потребления в Камчатском крае», утверждённой постановлением Правительства Камчатского края от 20.11.2017 № 488-П в 2025 году
	2024-2025

	4
	деревянное строение, расположенное между домами №1, 3 по улице Обухова, пгт. Палана
	600
	510
	б/н
	19.05.2023
	ТКО, строительный мусор
	Включена в перечень несанкционированных свалок, подлежащих ликвидации в рамках Государственной программы Камчатского края «Обращение с отходами производства и потребления в Камчатском крае», утверждённой постановлением Правительства Камчатского края от 20.11.2017 № 488-П в 2025 году
	2025

	5
	территория южнее земельного участка с кадастровым номером 82:01:000002:3
	100
	100
	б/н
	1.08.2022
	КГО (металлические конструкции, шлак)
	Включена в перечень несанкционированных свалок, подлежащих ликвидации в рамках Государственной программы Камчатского края «Обращение с отходами производства и потребления в Камчатском крае», утверждённой постановлением Правительства Камчатского края от 20.11.2017 № 488-П в 2024 году
	2024
	Требова
ние Прокуратуры Тигильс
кого района от 17.08.2023 №226-2023/20300014/Исорг83-23

image1.jpeg